

گزارش عملکرد موسسه مهر و ماه در سال ۹۳

این موسسه با رویکرد آموزشی و توانمندسازی خود اقدامات زیر را در سال ۹۳ برای رسیدن به اهداف بیانیه خود انجام داده است

بخش آموزش:

حوزه زنان:

تشکیل کلاس های سواد آموزی در کلیه سطوح و هماهنگی با آموزش و پرورش به منظور اخذ گواهینامه برای دانش پذیران در دو مقطع

میانگین تعداد دانش پذیران در حدود ۷۰ نفر می باشد. در حال حاضر ۴ مربی در کلاس ها تدریس می کنند

خانم فرنودی بازنشسته آموزش و پرورش خانم قالیچی ها که بسیار فعال و به روز با کلاس ها هستند و خانمها حبیبه حسینی و کریمه غفوری که از مهاجرین ساکن فرحزاد می باشند و در سال ۹۳ به جمع مربیان پیوسته اند. یکی از نقاط برجسته سواد آموزی در سال ۹۴ تشکیل جلسات منظم سوادآموزی و هماهنگی بین کلاس ها توسط خانم قالیچی ها بوده که به روند رو به جلو کلاس ها کمک زیادی کرده است.

کلاس های خیاطی امسال با دو کلاس خانم بهرامی که از سال گذشته ادامه داشت و خانم مرزوقی دنبال شد در میانه های سال به علت ریزش تعدادی دوباره به کلاس ها اضافه شدند. در پایان سال کلاس های خیاطی تمام شدند و خانم مرندیان به مربیان اضافه شدند که یک کلاس در دو نوبت ایشان دارند و همچنین یک کلاس دیگر خانم بهرامی شروع کرده اند. در مجموع ۱۱ نفر در این دوره ها آموزش کامل دیدند. موضوعی که در این کلاس ها باید مد نظر داشت ادامه ارتباط با هنرجویان است که بتوانند برای خود در خانه یا بیرون کار پیدا کنند. بعضا مشتریانی برای تعدادی از این هنرجویان معرفی شده اند که انگیزه بالای برایشان ایجاد کرده است.

کلاس های بافتنی که از کلاس های پر طرفدار و منظم موسسه می باشد توانست در تابستان به انتهای هر دو کلاس خود یعنی مبتدی و پیشرفته بیانجامد و از پاییز هنرجویان جدیدی را در کلاس ها آموزش دهند. در مجموع ۴۲ نفر در کلاس های بافتنی آموزش دیده اند که تعدادی از آنها تولیداتی داشتند که در جشنواره ها و نمایشگاههای مختلف بفروش رسیدند.

خانم زرافشان از مربیان با سابقه و توانای موسسه می باشند که مسیولیت این کلاس ها را بعهده دارند.

کلاس های آموزش بهداشت زنان و دختران هفته ای یک بار تشکیل شده است در این کلاس ها که معمولا ابتدا با استقبال زیادی روبرو میشود پس از چندین جلسه شاهد ریزش افراد نیز هستیم. می بایستی در سال جدید به شیوه های آموزشی بازنگری گردد تا هم در محتوی و هم ارائه نوآوریهای برای جذب مخاطب بیشتر کار شود. به عنوان مثال در حوزه بهداشت خانواده و کودکان و ارتباط گیری با حوزه های بهداشتی محل و همچنین مسائل بهداشتی محل انرژی بیشتری صرف کرد. خانم فرزنانگان که کارشناس مامایی هستند مسیولیت این کلاس را در طی یک سال گذشته بعهده داشته اند میانگین تقریبی افراد شرکت کننده در این کلاس ها ۷ نفر بوده است.

کلاس آموزش خانواده که توسط خانم صادقپور ارائه میشود دارای افت و خیزهای بسیاری به لحاظ تعداد افراد شرکت کننده بوده است. با آنکه محتوی کلاس ها بسیار جذاب و قابل درک برای افراد است متأسفانه لزوم و نیاز به این مباحث هنوز در میان مخاطبان احساس نمیگردد. کلاس ها روزی بوده که با بیست نفر هم تشکیل شده و روزی هم با ۴ نفر و این برای مدرس مشکلاتی ایجاد کرده که پیوستگی مطالب بهم میخورد. با تدابیری که اندیشه شد قرار بر شرکت مادرانی که کودکانشان در پیش دبستانی آموزش می بینند، شد.

مشاوره های خصوصی نیز از برنامه هایی بود که در سال گذشته در مرکز به راه بوده و توانسته بود به نیازهای بسیاری از زنان و دختران پاسخ مناسب بدهد. خانم مهانیان که تا انتهای تابستان موسسه را در این امر یاری کردند بسیار موفق و کارآمد بودند که متأسفانه بنا به دلیل شخصی امکان ادامه را نداشتند و بعد از ایشان از حضور خانم جلیلی در این زمینه بهره بردیم.

برگزاری کارگاههای آموزشی برای مخاطبان زن در مرکز مانند آموزش روش های مناسب پاک کردن باقالا و یا کارگاههای خودشناسی برای دختران جوان و تشکیل گروه از فعالیت های انجام شده موفق بوده است.

یکی دیگر از کلاسهای موسسه کلاس های آموزشی دروس دبیرستان برای دختران بازمانده از تحصیل که بصورت متفرقه امتحان میدهند می باشد. کلاس های آموزشی ریاضیات توسط خانم ریاضتی فیزیکی توسط خانم غفاری و زبان توسط خانم ندا رضایی برگزار گردید. و در حال حاضر کلاس های ریاضیات و زبان ادامه دارد.

کلاس کامپیوتر برای دختران در دو کلاس توسط خانم بابایی برگزار میگردد که پس از آموزش برنامه های ورد و اکسل پایان پذیرفت و در ادامه خانم رضایی با گروه جدیدی از دختران این کلاس را ادامه دادند.

حوزه کودکان:

تشکیل کلاس های زبان برای کودکان ۷ الی ۱۳ ساله دختران و پسران در پایه های مختلف در حال حاضر جمعا ۵ کلاس توسط خانم ناطقی و آقای احمدی برگزار میگردد. این کلاس ها در تابستان با استقبال بیشتری روبرو بوده است.

کلاس بازیگری از کلاس های طرفدار موسسه می باشد. این کلاس که در ۶ ماه اول در دو نوبت با مربیگری آقای ابرقویی تشکیل میشد در اول پاییز به علت محدودیت زمانی مربی با اجرای نمایش ماهی سیاه کوچولو در جشن روز جهانی کودک در پارک نیاوران به کار خود پایان داد. از ابتدای زمستان دو کلاس جدید بازیگری شروع به کار کرده که با دو مربی خانم ناظری و آقای بهرامی در حال کار می باشند.

کلاس دیگر کودکان که اول سال تا انتهای تابستان برقرار بود کلاس آموزش کامپیوتر برای سنین ۱۰ تا ۱۲ سال بود که آقای وحید خلتمی مسئولیت این کلاس را داشتند کلاس از انسجام و نظم خوبی برخوردار بود با توجه به کمبود جا که بزرگترین معضل همه گروهها در مرکز میباشد ادامه این کلاس که در دفتر تشکیل میشد میسر نشد تا اواسط پاییز که با مربیگری خانم کلانتری برای دختران جوان این کلاس مجددا دایر گردید. این کلاس برای ۶ نفر از دختران تشکیل میگردد.

یکی دیگر از کلاس های طرفدار کودکان محل، کلاس نقاشی می باشد. هدف از این کلاس ها بیشتر پرورش ذهن و خلاقیت در کودکان است

مربیان این دوره خانم شکوهی و رویا صباغ بودند در نیمه دوم سال کلاس نقاشی مجددا با افراد جدید و در دو پایه سنی توسط خانمها سرشار و شاه محمدی ادامه پیدا کردند.

کلاس های پیش دبستانی:

این کلاس با دو کلاس سه روز در هفته و هرکدام دو ساعت با دو گروه ۸ نفره شروع شد و پس از انتقال کارگاه دو کلاس ده نفره کامل به آنها اضافه شد. با تشکیل جلسات منظم سعی بر آموزش مربیان و کمک گرفتن از تجربیات موسسه

پژوهشی کودکان دنیا گردید. سه مربی به مدت دو هفته در موسسه دنیا دوره دیدند و از طرفی با حضور ۴ مربی با سابقه در کلاس ها باعث عملکرد صحیح و اصولی این کلاس ها شد در ضمیمه گزارش این کلاس ها مفصل خواهد آمد

توانمندسازی

در گروه توانمندسازی از همان ابتدای سال کمیته صنایع دستی با حضور مربیان خیاطی، بافتنی و زیورآلات و مسئول توانمندسازی تشکیل شد و هدف برنامه ریزی و ساماندهی تولیدات زنان آموزش دیده و یا صاحب هنر ساکن فرحزاد به منظور اشتغال زایی و افزایش توانمندی آنها بود. با هماهنگی های ایجاد شده اولین محصولات در جشن موسسه خیریه مهرطه به عرضه گذاشته شد و با ورود افراد جدیدی که خود تولیدکننده و طراح بوده و نیاز به نیروی کار داشتند این کمیته به کار خود ادامه داد.

از طرف دیگر با پشتیبانی کارگاه برای گرفتن سفارش های بیشتر و افزایش تولید، کارگاه جان تازه ای گرفته و به کار خود ادامه داد.

در انتهای تابستان با تصمیم هیئت مدیره مبنی بر ایجاد کلاس های پیش دبستانی از یک سو و عدم امکان تهیه جای مناسب از سوی دیگر، قرار بر اجاره مکانی برای انتقال موقت صنایع دستی و کارگاه به مکان جدید و تشکیل کلاس های پیش دبستانی در خود موسسه گردید.

در بخش صنایع دستی فعالیت های زیر صورت گرفته است:

تشکیل کلاس های آموزشی و تولید عروسک های چوبی با ۱۵ نفر شروع شده است و تا آخر سال ۹۳ تعداد زیادی از این افراد در حال کار بودند. خانم صارمی که مربی آموزش عروسک سازی می باشد با دادن سفارش های ساخت عروسک به مداوم این کلاس کمک نمودند.

ساخت جعبه های تزئینی که این گروه با ۵ نفر به مدت کوتاهی کار کردند و ادامه نیافت

گروه پته دوزی با شرکت ۷ نفر بوده که به خوبی مدیریت و هدایت شده و باعث ارائه کارهای متنوع در اکثر نمایشگاه ها بوده و هنوز هم ادامه دارد. خانم مریم هاشمی با پیگیریهای مسئولانه و مداوم خود به فعال بودن این بخش کمک بسیاری نمودند.

با توجه به گزارش پاییزی مبلغی در حدود ۲۷۰ هزار تومان در کل پاییز نصیب زنان کمیته صنایع شده است. و با توجه به میزان کار زمستان و نمایشگاههای مختلف قطعا در این فصل بیش از مقدار فوق می باشد که گزارش پس از ارائه از طرف کمیته ارائه خواهد شد.

در کارگاه تولیدی ۵ نفر از دختران مشغول کار بودند که متأسفانه تا اواسط تابستان به دلیل کمبود سفارش بطور مرتب فعال نبود ولی خوشبختانه با گرفتن سفارش های مرتب و تولید پیش بندهای متنوع توانست به بخش فعال و مستمر تبدیل شده و با آموزش دادن افراد جدید به ایجاد نیروی پشتیبانی کمک شود. معرفی دو نفر از دختران کارگاه به بازار کار گام دیگری در جهت رسیدن به اهداف موسسه می باشد.

مددکاری:

این بخش در اوایل سال با نیمه وقت شدن مددکار موسسه قدری دچار آسیب گشت و به تناوب به مسائل خصوصی پرونده ها و یا افراد نیازمند توجه میشد و پس از استخدام مددکار جدید تا حدی بهبود یافت. در مجموع با فعال شدن صندوق مددکاری و دادن وام به میزان محدود در مواقع بسیار ضروری بخش حمایتی را خوب پوشش داده است و در حوزه پیگیری مسائل ثبت نام کودکان مهاجر با کمک بخش روابط عمومی و پیگیریهای شبکه یاری توانست کمکی به آموزش کودکان مهاجر کرده باشد.

بخش مددکاری با تکمیل پرونده های مراجعین و پیگیری مسائل آنان در حوزه های مشاوره های فردی و ارجاعات درون سازمانی و برون سازمانی و همچنین بخش حمایتی فعالیت های متعددی انجام داده است.

با توجه به اینکه مسئولیت مددکاری بسیار مهم و نیاز به تمرکز دارد و در حال حاضر این مسئولیت برعهده مدیر داخلی می باشد به نظر میرسد به یک مددکار به شکل نیمه وقت و یا پاره وقت نیاز می باشد.

برنامه های متفرقه ای که به ترتیب زمان در مرکز برگزار شده اند:

۱- کارگاههای آموزشی مربیان در کل ۶ جلسه

۲- کارگاههای آموزشی به مناسبت روز داوطلب

۱-۲- کارگاه تسهیلگری توسط آقای سعید نوری نشاط با حضور ۱۵ نفر از مربیان موسسه

۲-۲- کارگاه آموزش زیورآلات به ۶ نفر از دختران محله

۲-۳- کارگاه بهداشت دهان برای کودکان

۳- همکاری با سرای محله بوعلی برای شرکت در جشن رمضان و ارایه محصولات تولیدی زنان برای فروش-

شرکت ۵۰ نفر از زنان محله به عنوان میهمانان مهر و ماه در جشن افطار سرای محله بوعلی

برنامه های زیر نیز در سال گذشته از فعالیت های مهم موسسه می باشند:

میهمانی شام سالانه با مربیان و داوطلبین موسسه در حدود ۴۰ نفر

مشارکت برای جشن شروع سال تحصیلی با سرای محله و دفتر نوسازی

مشارکت موثر در جشن روز جهانی کودک و همراهی ۱۲۰ کودک برای شرکت در جشن

تهیه بسته های آموزشی و اهدا به کودکان نیازمند مطابق گزارش ارسالی مهر ماه

برگزاری اولین جشنواره غذا و محصولات تولیدی زنان موسسه

شرکت در ۴ جشنواره دیگر در اسفند ماه

در بخش تبلیغات تهیه لوگو جدید بروشور و سربرگ جدید و در نهایت اولین بولتن سالانه از اقدامات این بخش بود.

مناسفانه با دست به دست شدن این بخش در سال گذشته تبلیغات نتوانست به همه برنامه های خود برسد. هر چند در برگزاری مراسم ها و تبلیغات آنها این گروه نهایت تلاش خود را انجام داده و بخصوص در جشنواره غذا عملکرد مناسبی داشت.

در حوزه روابط عمومی شرکت در جلسات مشترک شهرداری و شبکه یاری و بعضا آموزش و پرورش و وزارت رفاه کمک به امکان راهنمایی مناسب بخصوص برای ثبت نام کودکان مهاجر و یا کمک حمایتی به بعضی خانواده ها و همچنین شرکت در نظر دهی در تهیه لایحه حقوق کودک بوده است.

در خصوص پیگیری و اخذ مجوز خوشبختانه در روزهای آخر سال به مراحل پایانی خود نزدیک شده و مرحله آگهی روزنامه رسمی صورت گرفت.